[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от  __28.09.2007.___ №  __98____

(принято     на     7-ом       заседании

городской Думы четвертого созыва)

             г.Великие Луки.

	О выплате единовременного пособия муниципальным служащим.

Руководствуясь ст. 28 Закона Псковской области от 30.07.2007. № 700-ОЗ «Об организации муниципальной службы в Псковской области», ст. ст. 27, 28, 37 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», Великолукская городская Дума РЕШИЛА:

1. Выплачивать муниципальному служащему при увольнении с муниципальной должности муниципальной службы в связи с выходом на пенсию (по возрасту), по инвалидности, за выслугу лет либо иную пенсию, назначенную в соответствии с Федеральным Законодательством, единовременное пособие в размере 0,5 должностного оклада за каждый полный год стажа работы (службы), но не более 8 должностных окладов по занимаемой при увольнении (в связи с выходом на пенсию) должности муниципальной службы. Выплата пособия производится в соответствии с Законом области от 30.07.2007. № 700-ОЗ «Об организации муниципальной службы в Псковской области».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Великолукская правда. Новости».

 Мэр города Великие Луки                                        Председатель  Великолукской

                                                                                      городской Думы

                      Л. Г. Голубева

                     Н. Н. Козловский

Копия верна:

Управляющая делами

Великолукской городской Думы                                        З. В. Алексеева